Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л у  » istodZsJL_____ 20^£^г. № у5^А "/7

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» и пе
реводе муниципального звена Ермаковского района территориальной под
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснояр
ского краяв режим функционирования «Повседневная деятельность».

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за
щите населения и территорий от чрезвычайной ситуации природного и тех
ногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера
ции от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупрежде
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от
10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решени
ем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации,
обеспечению пожарной безопасности Ермаковского района от 24.05.2022 №
10, в связи с ликвидацией лесных пожаров, действовавших на территории
Ермаковского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Ермаков
ского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 14 час. 00 мин. 24.05.2022 режим функционирования
«Чрезвычайная ситуация», введенный Постановлением администрации Ер
маковского района от 20.05.2022 № 340-п «О введении режима «Чрезвычай
ной ситуации» в лесах Ермаковского района Красноярского края и перевес
ти органы управления и силы муниципального звена Ермаковского района
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Красноярского края в режим функционирования «Повседневная
деятельность».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

№ 0000385